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LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH
Warszawa, dn. 04.06.2019 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZMO00-00596/19/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu Superelastyczny klej zelowy H40 BEZ LIMITOW
budowlanego, ktérego
prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego  t6dzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
B vy ul. Traugutta 25, 90-113 £6dZ

imi, nazwisko A s

i stanowisko stuzbowe

przeprowadzajacego [z Aindrzej Nowaeki storszy specjolista indynieryno-technicany | )

badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: U producenta: Kerakoll Polska Sp. z o.0., ul. Katowicka 128, 95-030 Rzgow

2. Data pobrania probki: 18.12.2018r. nr protokotu pobrania prébki: 66/2018
3. Data dostarczenia 07.01.2019r. nr protokotu przyjecia prébki:  LZM00-00596/19/Z00NZM
prébki:

4. Oznaczenie producenta: KERAKOLL POLSKA Sp. z o.0., ul. Katowicka 128, 95-030 Rzgow
5. Oznaczenie serii lub 20181210 KPA1 119

partii produkcyjnej albo x
inny element Data produkcji 20181210

identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, 12 miesigcy
waznosci lub

przydatnosci, o ile

wystepuje:

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH
Warszawa | ul. Ksaweréow 21 | 22-56-64-157 | e-mail:materialy@itb.pl

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl :
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7. Okreslenie sposobu
opakowania prébki:

8. Wielko$¢ partii wyrobu
budowlanego , z ktérej
pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilosé, masa,
objetos¢) prébki:

10. Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne,
ktére zastosowano przy
pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia
badania:

12. Miejsce
przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane
poza siedziba
laboratorium):

Prébka opakowana w karton, ofoliowana, oklejona tasmg z napisem
.Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi”, w opakowaniu

fabrycznym
1 paleta (zgodnie z informacjq z dnia 04.06.2019r.)

1 opakowanie 25 kg

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. z 2016r.,
poz. 1570 z pézn. zm.),

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015
r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 2332)

Od 04.04.2019 r. do 15.05.2019 r.

nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Badania fizyko-chemiczne:

Z3U PZ ZLB nr 18, po wypeinieniu Ki-lI

Stan i wielkos¢ prébki umozliwia wykonanie badarn zgodnie ze specyfikacjq

Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 66/2018 p.3

Wyd. VIl/2 25 maja 2018
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Tabela 1. Zakres badan

Badane cechy Metoda badania

Przyczepnosc poczgtkowa (wytrzymatosc ztqgcza jako przyczepnos¢ poczqgtkowa) | PN-EN 1348:2008

Trwatosc - Przyczepnosc po starzeniu termicznym PN-EN 1348:2008
Trwatosc - Przyczepnosc po zanurzeniu w wodzie PN-EN 1348:2008
Trwatosc - Przyczepnosc po cyklach zamrazania i rozmrazania PN-EN 1348:2008

Metoda / Procedura badania:

PN-EN 12004+A1:2012 Kleje do ptytek -- Wymagania, ocena zgodno$ci, klasyfikacja i oznaczenie
PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek -- Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych

Wyniki badan
Informacje dotyczace badania:

Srednia liczona po odrzuceniu wartosci réznigcych sie wiecej niz + 20%, zgodnie z wytycznymi normy PN-
EN 1348:2008. PodkresInikiem oznaczono wartosci réznigce sie od wartosci Sredniej wiecej niz + 20%.

Model zniszczenia:
CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju
AF-T - zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a klejem

Tabela 2. Przyczepnos¢ poczgtkowa

Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
1 | Wytrzymatos$¢ ztacza - 20:1,8:17:20:1,7:14;17:1,7;1.8:13
rzyczepnos$c poczatkowa; ; =
przy zp poczg Srednia 1,8 Up=1% PN-EN 1348:2008
N/mm model zniszczenia: CF-A / AF-T p. 8.2

Inne informacje dotyczgce badania:
Sposob postepowania z probkami i przechowywania probek:

Kondycjonowanie przez 28 dni w temperaturze (23 * 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 + 5) %.
Warunki badania: temperatura (23 + 2) °C, wilgotnos¢ wzgledna (50 + 5) %.

Przygotowanie probek: Proporcja sktadnikéw wagowo - sucha mieszanka: woda — 2,5 kg : 0,725 kg, czas
dojrzewania 5 minut. Naktadanie zaprawy za pomocq szpachli zgbkowanej 6 mm x 6 mm.

Up — Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnosciq zastosowanych urzqdzer) , na poziomie
ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2. Wynik wraz z jego niepewnosciq odnosi sie wytqcznie
do badanych prébek. Wartos¢ niepewnosci nie moze byc przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci
danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie
na temat badanej probki.

Z3U PZ ZLB nr 19, po wypefnieniu K-l Wyd. VIl/2 25 maja 2018
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Tabela 3. Przyczepnosé po zanurzeniu w wodzie

Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
2 | Przyczepno$c¢ po zanurzeniu 0,7;0,8;0,7;0,6;0,7;0,7;0,8;0,6; 0,8; 0,8
WRGHS Srednia 0,7 Up=1% PN-EN 1348:2008
N/mm’ model zniszczenia: AF-T / CF-A p.8.3

Inne informacje dotyczgce badania:
Sposdéb postepowania z prébkami i przechowywania probek:

Kondycjonowanie przez 7 dni w temp. (23 + 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 + 5) %, przez kolejne 21 dni
w wodzie o temp. (23 + 2) °C.

Warunki badania: temperatura (23 * 2) °C, wilgotnos¢ wzgledna (50 + 5) %.

Przygotowanie probek: Proporcja sktadnikéw wagowo - sucha mieszanka: woda — 2,5 kg : 0,725 kg, czas
dojrzewania 5 minut. Naktadanie zaprawy za pomocq szpachli zgbkowanej 6 mm x 6 mm.

Up — Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnosciq zastosowanych urzqdzenr) , na poziomie
ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wyltgcznie
do badanych prébek. Wartos¢ niepewnosci nie moze byc przypisana bezposrednio do poziomu witasciwosci
danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie
na temat badanej prébki.

Tabela 4. Przyczepnos¢ po starzeniu termicznym

Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
3 | Przyczepnosc po starzeniu 1.6: 0,75 L VELS: VLG YL L b
termicznym; Srednia 1,7 Up=1% PN-EN 1348:2008
2
N/mm model zniszczenia: CF-A p.8.4

Inne informacje dotyczgce badania:

Sposob postepowania z probkami i przechowywania probek:

Kondycjonowanie przez 14 dni w temp. (23 # 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 + 5) %, przez kolejne 14 dni
w suszarce w temp. (70 + 3) °C, nastepnie 1 doba w temp. (23 + 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 £ 5) %.

Warunki badania: temperatura (23 + 2) °C, wilgotnos¢ wzgledna (50 £ 5) %.

Przygotowanie probek: Proporcja sktadnikéw wagowo - sucha mieszanka: woda — 2;5 kg : 0,725 kg, czas
dojrzewania 5 minut. Naktadanie zaprawy za pomocq szpachli zgbkowanej 6 mm x 6 mm.

Up — Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnosciq zastosowanych urzqdzeri) , na poziomie
ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2. Wynik wraz z jego niepewnosciq odnosi sie wytqcznie
do badanych prébek. Wartos¢ niepewnosci nie moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wtasciwosci
danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie
na temat badanej probki.
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Tabela 5. Przyczepnos¢ po cyklach zamrazania - rozmrazania

Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
4 | Przyczepnosc po cyklach 0,6; 0,5; 0,9; 0,7; 0,8; 0,5; 0,7; 0,6; 0,8; 0,7
zamrazania - rozmrazania; $rednia 0,7 Up=1% PN-EN 1348:2008
2
N/mm model zniszczenia: AF-T / CF-A p. 8.5

Inne informacje dotyczgce badania:

Sposéb postepowania z probkami i przechowywania probek:

Kondycjonowanie przez 7 dni w temp.(23 + 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 * 5) %, przez kolejne 21 dni

w wodzie o temp.(23 * 2) °C, nastepnie przeprowadzenie 25 cykli zamrazania — rozmrazania, zamrazanie -
2 godz. w temperaturze (-15 + 3) °C, rozmrazanie — minimum 2 godziny w wodzie w temp. (15 # 3) °C. Po
zakoriczeniu cykli zamrazania - rozmrazania 1 doba w temp. (23 + 2) °C, wilgotnosci wzglednej (50 + 5) %.

Warunki badania: temperatura (23 + 2) °C, wilgotnos¢ wzgledna (50 + 5) %.

Przygotowanie prébek: Proporcja sktadnikéw wagowo - sucha mieszanka: woda — 2,5 kg : 0,725 kg, czas
dojrzewania 5 minut. Nakfadanie zaprawy za pomocq szpachli zgbkowanej 6 mm x 6 mm.

Up — Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnosciq zastosowanych urzqdzeri) , na poziomie
ufnosci 95% i przy wspoétczynniku rozszerzenia k=2. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytgcznie
do badanych probek. Wartos¢ niepewnosci nie moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci
danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie
na temat badanej prébki.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego” Nr 66/2018

1 2 3 B 5 6
; Kryterium
Nazwa i warto$é podana zawarte
Zasadnicza Wynik w Deklaracji wlasciwosci w specyfikacji
charakterystyka SAESSN cud badania uzytkowych technicznej e
Nr 0238 z dn. 10.10.2017 PN-EN 12004
+A1:2012
Wy‘trzymafos'é ztacza PFZVCZEPFIOS’& thrzyma{os’é ztacza jako
poczatkowa; 1,8 przyczepnosc¢ poczatkowa 21,0 zgodny
N/mm’* 21,0

Z3U PZ ZLB nr 19, po wypefnieniu Ki-ll Wyd. VIl¥2 25 maja 2018




Laboratorium LZM SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-00596/19/Z00NZM Strona 6z 6
1 2 3 = 5 6
Trwatosé w Przyczepnosc po Trwatosc dla:
warunkach dziatania | zanurzeniu Przyczepnosc po
g 3 ! 0,7 g - 21,0 niezgodny
wody/wilgoci w wodzie; zanurzeniu w wodzie
N/mm’ 21,0
Trwatosé w Przyczepnosc po N
) Trwatosc dla:
warunkach starzeniu B )
: : : Przyczepnos¢ po starzeniu
kondycjonowania termicznym; 17 2 21,0 zgodny
5 termicznym
/starzenia N/mm?
termicznego 21,0
Trwatosc w Przyczepnosc po Trwatoéé dla:
warunkach cykli cyklach Przyczepno$¢ po cyklach
zamrazania- zamrazania - 0,7 zamrazania - rozmrazania 21,0 niezgodny

rozmrazania

rozmrazania;

N/mm’

21,0

Uwagi:

Strony uzgodnity, ze przy ocenie zgodnosci wynikow z kryteriami stosowana jest reguta prostej akceptacji, to

jest wyréb jest uznany za zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia

zmiennosci wynikajgcej z niepewnosci pomiarowej, ktérq podano w punkcie B sprawozdania, spefni

wymaganie. Jest to zwiqzane z ryzykiem wynikajgcym z nieuwzglednienia niepewnosci w ocenie.

Powyisza ocena i interpretacja dotyczg badanej prébki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis)

(podpis)

Osoba autoryzujaca raport:

(podpis)

dr inz. Ewa Sudot

Kierownik Laboratorium Materiatéw Budowlanych

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszq si¢ wylacznie do badanego obiektu.

Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.
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